
 

 

 

 
  

 

Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/3358727  
Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b Codice Univoco : UFMTNV 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it ceee01200b@pec.istruzione.it www.3circolodidatticoaversa.edu.it 
 

Pag. 1 di 2 

    

DIREZIONE DIDATTICA STATALE III CIRCOLO 

" ANTONIO STEFANILE " 

 

 

 

   
All’Albo                                                                                                                  

                                                                                                                                                       Agli Atti 

 

Oggetto: PR Campania FSE + 2021-2027 / Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 4.6 /Azione correlata 2.f.6,- 

POR CAMPANIA FSE 2021-2027. “Programmazione nuovi interventi di contrasto alla dispersione scolastica. 

Progetto “SCUOLA VIVA” - Programma “Scuola Viva”  dal Titolo  “Il girotondo delle diversità”: i racconti, 

le rappresentazioni ed i suoni dell’amore e della solidarietà “ a.s.  2022/23   Determina dirigenziale relativa 

all’assegnazione dell’incarico  di Gestione Amministrativa e Contabile al DSGA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO che con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi 

di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” e 

“CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con l’attuale programmazione e per un ulteriore 

quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo 

Strategico per il periodo 2021/2027, approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 

VISTA la Manifestazione di interesse “Programma “Scuola Viva”   DGR n. n. 362 del 04/08/2021  

VISTA  la domanda dell’ Istituzione Scolastica Direzione Didattica 3 Circolo a partecipare alla Manifestazione di 

interesse “Programma Scuola Viva”  

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/21, che ha approvato l’Avviso pubblico relativo all’intervento 

denominato POR CAMPANIA FSE 2021-2027. Approvazione manifestazione di interesse 

Programma "Scuola Viva" 

VISTO il progetto presentato dall’istituzione scolastica, con n. 4 associazioni del territorio, dal titolo  “Il 

girotondo delle diversità”: i racconti, le rappresentazioni ed i suoni dell’amore e della solidarietà “in risposta 

alla manifestazione di interesse, con un finanziamento richiesto di € 50.000,00 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 504 del 05/10/2022 che approva l’elenco delle scuole ammesse a partecipare al 

nuovo ciclo Scuola Viva; 

VISTO che l’istituzione scolastica si trova in posizione utile nella graduatoria definitiva per l’autorizzazione del 

progetto candidato alla manifestazione di interesse Programma "Scuola Viva"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 - Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATI la stipula e l’invio alla Regione Campania dell’Atto di concessione, Accordo di partenariato e 

Piano finanziario progetto Scuola Viva l da parte della Direzione Didattica 3 Circolo prot. n. 920/E del 

02/03/2023; 

ACQUISITO agli atti con prot. 01525/E del 03/04/2023 l’atto di concessione controfirmato dal Direttore 

Generale; 

VISTO il Decreto dirigenziale prot. 965/E del 06/03/2023 con il quale è stato assunto nel Programma Annuale 

per l’esercizio finanziario 2023 il finanziamento pari ad € 50.000,00 del Programma Scuola viva – 5 , cod. uff. 2 

dal titolo ” “Il girotondo delle diversità”: i racconti, le rappresentazioni ed i suoni dell’amore e della solidarietà 

“ 

CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - A4C2414 - terzo Circolo Didattico Aversa

Prot. 0001582/U del 07/04/2023 10:36:52

VI.1.2 - PROGETTI POR

CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - A4C2414 - terzo Circolo Didattico Aversa

Prot. 0001582/U del 07/04/2023 10:36

VI.1.2 - PROGETTI POR

mailto:ceee01200b@istruzione.it
mailto:ceee01200b@pec.istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/


 

 

 

 
  

 

Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/3358727  
Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b Codice Univoco : UFMTNV 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it ceee01200b@pec.istruzione.it www.3circolodidatticoaversa.edu.it 
 

Pag. 2 di 2 

    

DIREZIONE DIDATTICA STATALE III CIRCOLO 

" ANTONIO STEFANILE " 

 

 

 

LETTE le linee guida e strumenti per comunicare il Programma “ Scuola Viva ”; 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTA l’individuazione del responsabile unico del procedimento (RUP) agli atti con prot. n. 0001579 del 

07/04/2023 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 concernente norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto sono previste spese funzionali alla gestione e attuazione del 

progetto, riguardanti compensi per il DSGA per l’attività di gestione amministrativa e contabile del progetto 

PRECISATO CHE l’attività di cui trattasi è svolta in maniera compatibile con la propria attività istituzionale 

ai sensi dell’art. 15 c.1 del vigente CCNL ; 

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie 

 

DETERMINA 
 

Art.1 Affidamento incarico 

Di conferire al DSGA Caterina Antico , in servizio presso la Direzione Didattica 3 Circolo di Aversa l’incarico a 

svolgere l’attività di gestione Amministrativa e Contabile (Segreteria tecnica organizzativa e Monitoraggio fisico-

finanziario e rendicontazione) per l’anno scolastico in corso del Programma “Scuola Viva”  dal Titolo  “Il 

girotondo delle diversità”: i racconti, le rappresentazioni ed i suoni dell’amore e della solidarietà “ a.s.  2022/23    

 

Art. 2 Compiti 

Il DSGA durante l’espletamento dell’incarico curerà e coordinerà, unitamente al Dirigente Scolastico, tutti gli atti 

amministrativo-contabili relativi al progetto, i pagamenti inerenti le attività, gli adempimenti contributivi e fiscali, 

l’aggiornamento dei documenti contabili di cui al D.I. n. 129/2018, la predisposizione dei contratti da stipulare, la 

registrazione dei contratti all’Anagrafe delle Prestazioni ( art. 24 Legge n. 412/91 e Circolari applicative), il 

monitoraggio fisico -finanziario e la rendicontazione, l’archiviazione di tutta la documentazione relativa alla 

gestione. 

 

Art. 3 Compenso 

Il DSGA per le prestazioni oggetto della presente determina sarà compensato come di seguito specificato: importo 

commisurato a quanto previsto nella tabella 6 allegata al vigente CCNL del comparto Scuola; l’importo orario 

ammonta a euro 18,50 lordo dipendente che corrispondono a euro 24,55 lordo stato a ora. Ai fini della 

liquidazione, le ore di servizio extra orario effettivamente prestate devono essere documentate in apposito registro 

di presenza. 

 

Art. 4 Nomina 

Al presente decreto seguirà lettera di incarico 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Lisa Marinelli 

 

 

 

mailto:ceee01200b@istruzione.it
mailto:ceee01200b@pec.istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/

		2023-04-07T10:52:41+0200
	ANNA LISA MARINELLI




